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 شماره 
 1357 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تجمع با حضور احمد توکلی

تعــدادی از داوطلبان کنکوری بــا حضور احمد 
توکلی و نمایندگان مجلــس در اعتراض به مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی تجمــع کردند. این 
تجمع در مسجد الرحمن تهران با حضور کنکوری ها 
در اعتراض به تغییرات کنکور سراسری برگزار شد. 

 فک قراربازداشت موقت
وکیل مدافع سپیده رشــنو از فک قرار بازداشت 
موقــت موکلش و صدور قرار وثیقه برای او خبر داد. 
نعیم رضا نظامی چهارمحالی در این باره اظهار کرد: 
جلسه اول رسیدگی به اتهامات موکلم برگزار شد و 
قرار بازداشــت موقت او فک و تبدیل به قرار وثیقه 
شــد. به گزارش ایسنا، ۲۹ مردادماه سالجاری مرکز 
رسانه قوه قضائیه از صدور و ابلاغ کیفرخواست برای 
»ســپیده رشــنو« به اتهام اجتماع و تبانی به قصد 

ارتکاب جرم علیه امنیت کشور خبر داد. 

تجمع بیماران نادر کوتاه قامت
جمعی از بیماران نــادر کوتاه قامت با تجمع در 
مقابل نهاد ریاســت جمهوری خواستار ورود داروی 
voxzogo شــدند. جمعی از خانواده های بیماران 
نادر که دارای بیماری آکندروپلازی یا کوتاه قامتی 
هســتند با تجمع در مقابل نهاد ریاســت جمهوری 
خواستار واردات داروی voxzogo شدند. این دارو 
اخیرا از سوی سازمان  FDA برای این بیماران تایید 
شــده اســت. بیماری آکندروپلازی یا کوتاه قامتی 
یک نوع اختلال در رشــد استخوان است که باعث 

کوتولگی و اندام نامتناسب می شود. 

بازگشت پرواز مشهد -  اهواز 
پرواز مشهد -  اهواز متعلق به شرکت هواپیمایی 
آتــا دیروز پس از ۴۵ دقیقــه از پرواز به دلیل نقص 
فنی به فرودگاه مشــهد بازگشــت. زمان اعلام این 
پرواز ســاعت ۱۰ صبح دیروز دوشنبه بود که با یک 
ساعت و نیم تاخیر پرواز کرد. مسافران این پرواز از 
زمان بازگشــت هواپیما به فرودگاه تا کنون -زمان 

مخابره خبر- بلاتکلیف مانده اند.

حادثه مرگبار برای محیط  بان 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان همدان 
بــا اعلام وقــوع حادثه بــرای دو محیط بان منطقه 
حفاظت شــده »خانگرمز« تویســرکان و فوت یکی 
از آنها گفت: علت حادثه در دســت بررســی است. 
ســیده مریم محمدی اظهار کرد: پریروز  - یکشنبه 
6 شهریورماه-  دو تن از محیط بانان منطقه حفاظت 
شــده خانگرمز به نام های حشمت ا... ملکی و حامد 
مومیوند در حین بیتوته در منطقه حفاظت شــده 
و انجام وظیفه، دچار سانحه آتش سوزی شدند. وی 
با بیان اینکه حشمت ا... ملکی بر اثر شدت جراحات 
وارده ســاعت مرگ ۳ بامداد دیروز - دوشــنبه ۷ 
شهریورماه-  جان باخت، تصریح کرد: حامد مومیوند 
نیز به شدت دچار سوختگی شده که در بخش سوانح 

سوختگی بیمارستان بعثت همدان بستری است. 

 انتقاد از فیلم پسر حاتمی کیا
کیهان با اشــاره به فیلمی که یوسف حاتمی کیا 
کارگردانی کرده اســت نوشت: »شب طلایی« نه در 
ریل فرم حرکت می کند و نــه در جاده محتوا قدم 
برمی دارد، بلکه فیلم کوتاهی است که دارد ادای یک 
فیلم بلند را درمــی آورد! اولین ضربه  فیلم از قصه و 
فیلمنامه  ضعیف و منفعل آن  است  که  قادر به بازی 

گرفتن از کاراکترها نمی شود. 

 کجای جشنواره فجر  به جشنواره 
انقلاب می خورد

محمدصالح هاشــمی گلپایگانی دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر، معتقد اســت که گشت 
ارشاد بابد ارتقا پیدا کند و علاوه بر برخورد با مردم 
معمولی، با ســلبریتی ها و آقازاده ها هم برخورد 
کنــد. او در ویدئــوی کوتاهی کــه از او در فضای 
مجازی منتشر شده، گفته: »کجای جشنواره فجر 
به جشــنواره انقلاب می خورد؛ این سلبریتی هایی 
که اگر در خیابان حضور داشــتند، گشت ارشاد به 
آنهــا تذکر می داد، خب پلیس اقتدار نشــان دهد 
و در همان جشــنواره فجر دستگیر کند.«هاشمی 
گلپایگانی همینطور گفته: »آقازاده ای که از خارج 
می آید و رعایت پوشش نمی کند گشت ارشاد با او 
هم برخورد کند تا مــردم ببینند فرقی بین افراد 

نیست.«

محاکمه دو شهروند ایرانی تبار 
یک روزنامه ســوئدی از محاکمه دو شــهروند 
»ایرانی تبار« در این کشــور به اتهام »جاسوســی« 
خبر داد.  روزنامه سوئدی »اکسپرسن« در گزارشی 
مدعی شد این دو برادر ایرانی تبار شاغل در نیروی 
پلیس و نهاد های امنیتی سوئد به اتهام »جاسوسی« 
محاکمه می شوند. این گزارش بدون ذکر نام این دو 
برادر، اشــاره می کند که این دو در سنین کودکی 
به ســوئد آمده اند و شــهروندی این کشــور را در 
نوامبر سال ۱۹۹۴ به دست آورده اند. بر اساس این 
گزارش، برادر بزرگ تر از ماه مارس ســال ۲۰۱۱ تا 
زمان بازداشــت خود در سال ۲۰۲۱، در بخش های 
حســاس پلیــس امنیتی و نظامی این کشــور کار 
کرده است. گفته می شــود برادر کوچک تر که ۳۵ 
ســال دارد نیز پیش از این در آکادمی پلیس سوئد 

تحصیل کرده است. 

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
ایرانی ها ۵ سال زودتر سالمند می شوند!   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی چرا رسول صدرعاملی به مسکو رفت؟

قراری  طبــق  صدرعاملی  رســول 
که دو ســال قبل با دســت اندرکاران 
جشــنواره فیلم »مســکو« داشــت و 
به دلیل کرونا به ســرانجام نرســید، 
امســال بــرای داوری ایــن رویداد به 
این کشــور سفر کرده است.به گزارش 
ایسنا، فیلم »سال دوم دانشکده من« 
این کارگردان ســینما دو ســال قبل 
)۲۰۲۰( در جشــنواره فیلم مســکو 
جایــزه بازیگری را گرفت و طبق روال 
چنیــن رویدادهایی، کارگردان فیلمی 
که جایزه گرفته برای داوری سال بعد 
دعوت می شود اما شیوع کرونا برگزاری 
جشــنواره را به تعویق انداخت و حالا 
دو ســال بعد در سال ۲۰۲۲ سرانجام 
جشــنواره برگزار شــده و صدرعاملی 
طبق قــرار قبلی به دعوت جشــنواره 
فیلم مســکو به این رویداد سفر کرده 
اســت.او همزمان که در ایران نیست، 
ســینمای  کارگردانان  کانون  نماینده 
ایران در مجمع عمومی ۹ شهریور ماه 
خانه سینماســت؛ مجمعی که از چند 
هفته قبل روزهای پرحاشیه ای را برای 

به همراه داشته است.سینمای  سینما 
ایران با بخش ویژه »نقش های پارسی« 
و نمایش ۱۰ فیلم حضوری پر رنگ در 
چهل وچهارمین جشــنواره بین المللی 
فیلم مســکو دارد. جشــنواره از ۴ الی 
۱۰ شــهریورماه در مســکو در حــال 
برگزاری است و طبق خبرهای رسمی 
که از ســوی سازمان سینمایی منتشر 
قبلی«  قــرار  فیلم های »بدون  شــد، 
ساخته بهروز شعیبی از تولیدات بنیاد 
ســینمایی فارابی در بخش مســابقه 
اصلی و فیلم »هجده هزار پا« ساخته 
مهدی شــاه محمدی از تولیدات مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی در 
بخش مسابقه مستند جشنواره مسکو 
با دیگر آثار به رقابت خواهند پرداخت.

فیلم »رمانتیسم عماد و طوبی« ساخته 
کاوه صباغ زاده هــم از تولیدات بنیاد 
سینمایی فارابی در یکی از بخش های 
غیررقابتی جشــنواره امسال با عنوان 
»ردپای روســیه« که به تأثیر ادبیات 
و فرهنگ روســیه در آثار ســینمایی 

اختصاص دارد، به نمایش درمی آید.

پـــنجره

آرمان ملی: محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ که به 
مناســبت هفته دولت در جمع نمازگزاران مســجد آل یاســین 
تهــران حضور یافته بود، با بیان اینکه شــعار محوری دولت در 
حوزه فرهنگ، »نهضت بازگشت به مساجد« است، گفت: مسجد 
پایگاه اصلی دولت انقلابی اســت، زیرا پیروزی انقلاب اســلامی 
را مدیون مســجد و اهالی مسجد هستیم. وی مساجد را هسته 
اصلی و سخت انقلاب اسلامی برشــمرد و تصریح کرد: اعضای 
دولــت انقلابی، فرهنگ را متکی به پویایی فعالیت های فرهنگی 
مســاجد، بقاع متبرکه و امامزادگان می داننــد و به کانون های 
گردهمایــی مؤمنین توجه ویژه دارند. اســماعیلی گفت: وزارت 
فرهنگ، شــعار فعالیت هایش را نهضت بازگشت به مساجد قرار 
داده زیــرا معتقدیم فعالیت های فرهنگی هنری کشــور باید به 
قلب تپنده حــوزه دین بازگردد و مســجد، کانون فعالیت های 
فرهنگی و هنری شود. وی خاطرنشان کرد: هرچقدر فعالیت های 
فرهنگی و هنری کشــور از خاستگاه بومی و دینی فاصله بگیرد، 
مدیریت امور دشــوار می شــود، به طوری که اگــر برنامه های 
فرهنگی و هنری را از مســاجد دور کنیم، در مســیر دستیابی 
بــه اهداف متعالی حوزه فرهنگ به موانع برخورد می کنیم. وزیر 
فرهنگ ادامه داد: دولت مردمی به دنبال تحقق عدالت فرهنگی 
اســت و بر همین اساس زیرســاخت های لازم باید فراهم باشد 
که شــاهد شکوفایی استعدادهای نســل جوان در کشور باشیم 
به همین خاطر باید بــا برنامه ریزی دقیق از ظرفیت کانون های 
فرهنگی هنری مساجد به همراه ســایر زیرساخت های اصیل و 
مردمی اســتفاده شود و در تحقق این هدف متعالی چاره ای جز 
احیای نهضت بازگشت به مســجد وجود ندارد. وی تاکید کرد: 
بدون شــک شکوفایی استعدادهای جوان و تعالی حوزه فرهنگ 
با حضور پرشــور جوانان در مساجد شــکل می گیرد و موجب 
عدم فراموشــی ارزش های اصیل و بومی توسط اهالی فرهنگ و 
هنر می شــود. وی در ادامه با تاکید بر ایجاد هم افزایی امکانات 
نهادهای مختلف و شــبکه های مردمی خاطرنشان کرد: امکانات 
و ظرفیت های عظیم ۲6 هزار کانون فرهنگی مســاجد و ۷۵۰۰ 
امامــزاده تنها بخشــی از ظرفیت های عظیم شــبکه های مردم 

محور است که این ظرفیت ها با یک هم افزایی برنامه ریزی شده 
می تواند میزبان فعالیت های مردمی حوزه های فرهنگی و هنری 
جبهه انقلاب باشــند. وزیر فرهنگ در بخش دیگری از سخنان 
خود به فعالیت های یکســاله دولت در حوزه فرهنگ پرداخت و 
گفت: وقتی مدیریت امور فرهنگ را در دولت مردمی به دســت 
گرفتیم، اجرای بســیاری از قوانین و آیین نامه ها بر زمین مانده 
بود. بر این اســاس با تشــکیل چندین کمیته، نسبت به اصلاح 
برخی آیین نامه ها اقداماتی صورت گرفته اســت. عضو شــورای 
انقلاب فرهنگی همچنین به شــعار عدالــت فرهنگی در دولت 
انقلابی اشاره کرد و گفت: شخص رئیس جمهور به همراه اعضای 
هیات دولت در یکسال گذشته به تمامی استان های کشور سفر 
کــرده و ضمن ارتباط چهره به چهره با مردم، مصوبات مهمی را 
برای تحقق عدالت فرهنگی به تصویب رسانده است. اسماعیلی 
در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع »عفاف و حجاب« 
اشاره کرد و افزود: وزارت فرهنگ در یکسال گذشته برنامه های 
ایجابی گســترده ای را در دستور کار قرار داده است که از جمله 
آن ها می توان به تسهیل شرایط عرضه گسترده پوشاک عفیفانه، 
حمایــت از کارخانه های تولید چادر مشــکی، تدوین آیین نامه 
تولید پوشــاک با جزئیات دقیق و برنامه ریزی برای تولید چند 
فیلم سینمایی با موضوع عفاف و حجاب اشاره کرد. بر اساس این 
گزارش، وزیر فرهنگ همچنین در این دیدار ضمن ارائه گزارشی 
از دســتاوردهای یک ساله دولت مردمی گفت: وقتی دولت امور 
اجرایی کشــور را به دست گرفت، آمار درگذشتگان کرونا روزانه 
حدود هفتصد نفر بود و کمتر از پنج میلیون دوز واکسن تزریق 
شــده بود اما با تدبیر رئیس جمهوری و فعالیت جهادی اعضای 
هیات دولت، امسال روزهایی را بدون فوتی کرونا تجربه کردیم. 
اســماعیلی ادامه داد: دولت انقلابی کشــور را در شرایط بسیار 
دشــوار و بحرانی اقتصادی تحویل گرفت اما توانست با گام های 
صحیح، این وضعیت را بهبود ببخشــد و علی رغم اجرای طرح 
مردمی ســازی یارانه ها که تصمیمی شــجاعانه بود، با مسائل و 
مشکلاتی روبه رو هستیم که به یاری خداوند و تدابیر اتخاذ شده 

وضعیت اقتصاد کشور در مسیر بهبود قرار گرفته است. 

یادداشـــت
وزیر ارشاد:  دولت به دنبال تحقق عدالت فرهنگی استلزوم اعتلای غرور ملی برای جوانان

دوســت فرهیخته ای دارم که اســتاد زبان و 
ادبیات پارسی است. هفته گذشته سعادت داشتم 
و مهمانش بودم. برایم گفــت که در انتهای ترم 
تحصیلی از دانشــجویان نظرخواهی کرده است. 
نه از نوع نظرخواهی های متداول که در خصوص 
نحوه تدریس و ارزیابی و این چیزها می پرسند. از 
دانشــجویان خواسته بود در یک جمله نظر خود 
را در خصوص او و کل ترمی که داشــته اند بیان 
کنند. تقریبا همه دانشــجویان گفته اند که نقطه 
عطف کلاس او، بازآفرینی غرور ملی بوده اســت. 
قبل از کلاس او، تمایل شدیدی به غرب داشتند و 
آن را مدینه فاضله می دانستند. در طول کلاس او 
بود که متوجه شدند ایران چه سرزمین با افتخار 
و باشــکوهی است و چقدر نسبت به غرب برتری 
دارد. از جوانب مختلف. هم پرسش او برایم جالب 
بود و هم پاســخ دانشجویان. این بود که خواهش 
کردم کوتــاه و در حد فرصت مهمانی، مختصری 
برای من نیز بگوید. حدود ۲۰ دقیقه صحبت کرد 
و همین کافی بود که من هم احساســی مشــابه 
دانشــجویان پیدا کنــم. به این فکــر افتادم که 
ســخنانش لاف و گزاف و تعریــف از خود نبوده 
اســت. یک واقعیت اصیل را بیان کرده است. به 
معنی واقعی کشور با افتخاری داریم و فقط کافی 
است که افراد مطلع و صاحب نظر، گوشه هایی از 
این افتخارات را بیان کنند تا ارزش ایران و ایرانی 
در ذهن ها بالا برود و در مقابل از شکوه و هیمنه ای 
که در ذهن ها از غرب ســاخته شده کاسته شود. 
متأسفانه فرصت و مجال نیست که گفته هایش را 

ولو به صورت قلم انداز بازگویی کنم. تنها برایش 
گفتم که همین بیست دقیقه کافی بود که تمایل 
شدیدی پیدا کنم به طور داوطلب و مستمع آزاد 
از ایــن به بعد در کلاس هایش شــرکت کنم. به 
دنبال این من هم مانند او معتقد شدم که اگر این 
روزها برخی جوانان ما به غرب با نگاه اسطوره ای 
می نگرند و گمشده های خود را در آنجا می جویند 
البته تا حدی عاری از منطق نیســت. هیچ کس 
نمی تواند منکر بسترهای آماده برای نشو و نمای 
استعدادهای علمی و تحصیلی شود، اما افراط در 
هر زمینه آســیب زننده است. بستری برای رشد 
و نمــو و پویش علمی یک طــرف اما ناآگاهی از 
فرهنــگ اصیل ایران و ایــران زمین طرف دیگر. 
این دومی به مراتب بیش از اولی به ما ضربه زده 
است. روی حرفی که می زنم اصلا اطمینان ندارم. 
از همین دوســت فرهیخته ام شنیدم و نپرسیدم 
او از کجا شنیده اســت. به هرحال محض روایت 
می گویم که از برخی مقامات درجه یک سیاسی 
جهان نقل اســت که نگذارید ایرانی ها با فرهنگ 
و دیرینه خود به هیچ عنوان آشــنایی پیدا کنند! 
ســخن زیرکانه ای اســت که از قول زیرک ترین 
مردان سیاســت نقل شده اســت و البته بیهوده 
هم بیان نگردیده است. دلیل واضح اش هم اینکه 
من صرفا برای بیست دقیقه شنونده صحبت های 
یک متخصص ایران شناس بودم و احساس بسیار 
خوشایندی کردم. اگر این بیست دقیقه به بیست 
ســاعت و بیشتر ارتقا می یافت البته که به مراتب 
بیشتر به این احســاس افزوده می شد. شاید هم 
آن زمان تمایل داشــتم )اگر جــوان بودم( برای 
ادامه تحصیــل و یا اســتفاده از مزایای علمی و 
تکنولوژیــک به غرب بروم اما این رفتن با ســفر 

بی بازگشت به مدینه فاضله قطعا متفاوت بود. 

شادمان شکروی
نویسنده

  عکس  و متن : حجت سپهوند گفت و گو  قرباني  دنیاي مجازي 

دنياي امروز ، عصر ارتباطات اســت ارتباطي بر پايه ديتا ) اطلاعات(، 
ســرعت و اهميت اين داده ها را مي توان با حركــت جريان خون و 
پمپاژ  آن توســط قلب كه حيات تنَ را زنده نگه مي دارد مقايسه كرد. 
پيشــرفت هاي لحظه اي تكنولوژي نيز جهانِ  ما  را زنده نگه مي دارد. 
در اين عصر ارتباطات كه هر كســي با موبايلش يك خانواده تشكيل 
داده،  يك سوال مهم مطرح مي شــود كه فضاي حقيقي  بين آدم ها و 
 نهاد خانواده را چگونه از معرض فرســودگي و تخريب نجات دهيم. 
بي ترديد فارغ از بسياري مشكلات،  فقط از راه گفت و گو مي توان جلوي 

هر آسيبي را گرفت.

عکسنامه


